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Eesti. Knjanduse iSäSJUI 
perioodiliste väljaannete 1938. a. aastakäikude 

soodustustega 
eeltellimised

on avatud ja kestavad

kuni 20» detsembrini 1937
Elav Teadus

Populaarteaduslikud raamatud, ilmub 
iga kuu üks raamat, aastas umbes 
1400 lk., üksiknumber Kr. 1.—, aasta-

köites Kr. 14.—

Suurmeeste Elulood
Biograafiline seeria, aastas ilmub 6 raa­
matut, kokku umbes 1C00 lk., üksik­
number Kr. 1.50, aastakäik

Kr. 7.50
köites Kr. 10.—

Eesti Kirjandus
Kirjanduslik kuukiri, kaasandeks Eesti 
raamatute üldnimestik" ja „Raamatu­
kogu“. Aastas ilmub umbes 1000 lk., 
üksiknumber 50 s., aastakäik

Kr. 5.—

Soodustused eeltellimisel:

Tellimise andmisel tuleb iga sarja kohta 
sisse maksta vähemalt 2 kr. Ülejäänud telli- 
mishinda võib tasuda võrdsetes osades 21. det­
sembriks 1937. a. ja 21. jaanuariks 1938. aastal.

Kes tellib ühe neist kolmest aastakäigust 
(Elav Teadus, Suurmeeste elulood, Eesti Kirjan­
dus), võib saada A. Carreli teose „Tundmatu 
inimene“, mis müügil maksab 6 kr.,

ainult 2 kr. eest, 
köites 3 kr. eest.

Kes tellib kaks aastakäiku, võib saada 
„Tundmatu inimese“

ainult 1 kr. eest,
köites 2 kr. eest,

Kes tellib kõik kolm sarja, neile saadetakse 
„Tundmatu inimene“

hinnata kaasandena.
(köites soovijail tuleb tasuda 1 kr. köite eest).

„Tundmatu inimene“ ilmub k. a. jõuluks 
ja saadetakse kätte kõigile tellijaile peale telli­
mishinna täielikku tasumist.

■■ Jutvuge 1938. а. коудДддд eideRtede! ■■



ILUKIRJANDUSE TÕLKESEERIA

„MAAILMAKIRJANDUS“
Aastas ilmub 6 tüsedat eriraamatut maailma rahvaste parimast, isegi tuhandete aastate 
vaekausil alati kõrgeväärtuslikuks osutunud kirjandusest. Need teosed moodustavad kirjan­
dusliku sisukuse, ilu ja vormitäiuse mõõdupuu, mille alusel hinnatakse teisi töid. Raa­

matud ilmuvad heas tõlkes, kogusummas 2400 lk. ulatuses.

Eeltellimisel kuni 20. detsembrini 1937 maksavad need teosed

Kr. 14—, köidetult Kr. 16.50.

Peale ilmumist maksavad need raamatud üksikult umbes

Kr. 24.—, köidetult 27.—
Eeltellimishinda 14 kr. võib tasuda ka osade viisi: tellimise andmisel 2 kr., ja 

kolme esimese raamatu ilmumisel Kr. 4.— - 4.— -+ 4.—.

Kuldas anda tellimine?
1) Võtta sulg ja täita juuresoleva sinise raha- 

sissemaksukaardi esimene külg (õrna nimi ja aadress 
selgesti, kuhu vaja).

2) Sissemaksukaardi lõigendi tagaküljele tuleb 
selle väljaande nime taha, mida soovitakse tellida, 
ruudu sisse märkida tellimishind, mille Teie valite 
(Elavat Teadust näit, brošeeritult tellides tuleb mär­
kida ,9—*, köites tellides , 14.— ja samuti teistel).

3) Osaliselt maksu teostades märkida vastavasse 
ruutu sissemaksu summa; väljaannet köidetult saada 
soovides nimetada seda allpool.

4) Anda kaart lähemasse postiasutisse ja maksta 
sinna rahasummu ära.

Tellijale jõuavad raamatud alati värs­
kelt koju.

NB. Tellimisraha võib maksta ka Tallinna või Tartu Linnapanka EKS-i arvele või 
saata kirjas väikestes postmarkides Seltsi büroole Tartus, Aia 19.

Kogusummas toovad need perioodilised teosed ühes kaasandega tellijale koju

37 eri väljaannet umbes 6000 lk. ulatuses —-
seega terve väikese raamatukogu huvitavat ja väärtuslikku kirjandust.

Tartu Ülikooli Raamatukogu
ARHIIVKOGU



Üks huvitavamaid Ja kaalukamaid meie aja teoseid — 
Alexis Carrel:

Tundmatu inimene
Selle nime all avaldas kaks aastat tagasi raa­

matu prantsuse-ameerika arst dr. A. Carrel, Nobeli 
laureaat bioloogia ja füsioloogia alal, praegune New- 
Yorgi Rockefelleri Meditsiiniliste Uurimiste Instituudi 
professor. Raamat äratas otsekohe laialdast tähele­
panu ja koguni vaimustust kogu haritud maailmas. 
Kahe aasta jooksul on ta ilmunud juba enam kui 
kümnes euroopa keeles, tõlgiti hiljuti soome keelde 
ja ilmub ka eesti keeles Eesti Kirjanduse Seltsi 
väljaandel jõuluks.

Selle teose köitvuseks on inimese elu väga 
aktuaalsete küsimuste käsitlemine elaval, peaaegu 
erutaval kujul. Carrel väidab, et teadused, mis uuri­
vad inimest kui bioloogilist ja hingelist olevust tervi­
kuna tema kõigis külgedes, on võrratult jäänud maha 
neist eri distsipliinidest, mis uurivad ainet Inimene 
ise on kõigi oma imestustäratavate saavutiste juures 
jäänud tundmatuks olevuseks.

Veel rohkem: inimene, küll vallutades loodust, 
küll juhtides majandust ja hoolitsedes oma muga­
vuse eest, on loonud ümbruse ja eluviisid, mis ei 
ole kohased talle endale kui bioloogilisele olevusele. 
Aineline maailm kogu oma vägevusega ei suuda 
inimest rahuldada; masin ja inimese enda masin­
likuks muutumine sööb ära hinge. Moodsa tsivilisat­
siooni loodud tingimustes degenereerub inimene füü­
siliselt kui ka moraalselt, ja kui see jätkub, ähvardab 
nimkonda täielik allakäimine.

Selles on suurel määral süüdi loodusteaduste 
arengu suund, kuid arenemist on viinud valedele 
teedele Carreli arvates ka tööstuslik kultuur. Töös­
tusliku kultuuri olulised tundemärgid on raha ülem­
võim ja mugavuse taotelu. Inimkond on hakanud 
teenima majanduselu sihte, kuigi majanduselu peaks 
teenima inimkonna otstarbeid Mugavuse taotelu on 
viinud välja sinna, et elust on kõrvaldatud peaaegu 
kõik pingutus. Paljude tabavate ja mõtlemapanevate 
näidete abil vaimuhaiguste suurest tõusust, keha­
lisest mandumisest, moraalsest nõrgenemisest, estee­
tilise meele labastumisest jne. tõestab Carrel oma 
väiteid.

Kui inimene tahab püsima jääda ja oma eluõnne 
säilitada, peab ta muutma oma eluviise. Mida aga

peab ta tegema, et luua endale ümbrust, mis vastaks 
neile seadusile, mis valitsevad teda kui bioloogilist 
olevust? Et sellele vastata, peab enne tundma ini­
mest ja tema tarbeid. Siin peitubki nõrk koht: ini­
mene on alles tundmatu! Laiba lahkamisest, kee­
miast, füüsikast, üldse surnud ainest saadud teadmised 
ei ole küllaldased, et mõista tervikulist elavat inimest.

Lühidalt ja haruldaselt selgesti esitab Carrel 
tähtsamad faktid inimese psühholoogiast ja mikro- 
anatoomiast nii suures ulatuses, kui see on avastatud. 
Need on nii elavad ja mõjuvad näited eluavalduste 
kompliseeritusest, kui üldse võimalik leida, esitatud 
prantsuslikult selges ja veetlevas stiilis. Nii võib oma 
ainet esitada ainult suur ja esitatavast üle nägev 
autoriteet. Ühtlasi on need andmed Rockefelleri 
Instituudi töö tulemused, kus autor on töötanud 
30 aastat.

Kuid „Tundmatu inimese“ kirjutaja ei vaatle 
inimest ja kultuuri ainult bioloogiliselt seisukohalt. 
Ta tahab neid vaadelda kõikidest külgedest. Inimene 
on bioloogiline olend, kuid ta ei ole ainult bioloogi­
line olend. Inimesel on ka hingeline osa. .Selleks, 
et tekiksid teadvusnähtused, on tarvis kogu organismi. 
Inimene mõtleb, leiutab, armastab, kannatab, rõõ- 
mutseb ja palvetab niihästi peaaju kui ka kõikide 
teiste elunditega,1 ütleb ta.

Elava ja tervikulise inimese tundmaõppimiseks 
on vaja teadust, mis teeks selle endale uurimis­
objektiks. Ja Carrel formuleeribki oma raamatu lõpu­
peatükis .Uut inimest luua* terve rea ettepanekuid, 
mis nõuavad lahtiütlemist senisest materialistlikust 
ja dualistlikust keha-hinge vaatekohast. Uutel alustel 
tulevad leida inimese uued eluviisid. Ainult siis 
saab kõrvaldada inimkonna sisemise kõdunemise ja 
allakäigu hädaohtu.

See mõtteist tulvil raamat tohiks meilgi äratada 
tähelepanu.

Teose on tõlkinud A. Anvelt, arstiteaduslikust 
küljest redigeerinud dr. med. H. Normann. Kaust 
14 X 20 sm, hind 6 kr., üleni kalingurköites 7 kr. 
Köited valmivad 2 kuud peale raamatu ilmumist.

G. Roht’i trükk, Tartus 1937.


